
1 

 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle občanského zákoníku 
 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel 

Jméno: Město Luha čovice  

Adresa: nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

IČ: 00284165 

DIČ: CZ00284165 

Statutární zástupce: Ing. Bc. Marie Semelová – starostka města 

Zástupce ve věcech technických:  Xxxxxxxxxxxxxxxx vedoucí odboru správy majetku 

Telefon: 577 197 444 

E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

www: http://www.mesto.luhacovice.cz  

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Luhačovice 

Číslo účtu: 1409197309/0800 

2. Zhotovitel 

Jméno: DESACON Zlín, s.r.o.  

Adresa: Zádveřice 185, 763 12 Vizovice 

IČ: 29299462 

DIČ: CZ29299462 

Statutární zástupce: Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx jednatel 

Telefon: 604 627 490 

E-mail: desacon@seznam.cz  

www: http://www.desacon.cz 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72237. 

 



2 

 

II. Předmět díla 

1.  

Zhotovitel se zavazuje provést a předat objednateli dílo konkretizované v odst. 2 a objednatel se zavazuje 
způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při realizaci díla a zaplatit za zhotovení díla cenu 
stanovenou v této smlouvě. 

2.  
Předmětem díla je zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby akce "Sběrný dv ůr 
Luhačovice " v rozsahu dle vyhlášky 499/2006 Sb. a soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. 

V ceně projektové dokumentace je zahrnuta také povinnost zhotovitele zajistit součinnost a odbornou 
pomoc při následném zadávacím řízení na dodavatele stavby, zejména spolupráce při vysvětlení zadávací 
dokumentace týkající se projektové dokumentace a výkazu výměr – max. do 2 pracovních dnů od 
požadavku. 

3.  

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli dohodnuté spolupůsobení, dokončené dílo převzít a zaplatit 
dohodnutou cenu za jeho provedení. 

III. Cena prací 

1.  

Cena díla konkretizovaného v čl. II. této smlouvy se sjednává dohodou obou smluvních stran ve výši: 

 
• projektová dokumentace pro provedení stavby 50.000,- Kč bez DPH 
• soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 10.000,- Kč bez DPH 

CELKEM 60.000,- Kč bez DPH 

DPH (21%) 12.600,- Kč 

CELKEM v č. DPH 72.600,- Kč vč. DPH 

2.  

Sjednaná celková cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 
podmínek: 

• pokud dojde v průběhu zpracování ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových 
předpisů, které mají zásadní vliv na celkovou cenu, 

• pokud dojde ke změně rozsahu díla, 
• pokud se při zhotovení díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy stranám 

známy a zhotovitel nemohl tyto skutečnosti v době uzavření smlouvy předvídat ani při vynaložení 
veškeré odborné péče, kterou lze na něm požadovat.  
 

3.  
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel povinen provést 
výpočet změny ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení ceny 
a objednateli právo na snížení ceny po odsouhlasení ceny objednatelem písemným dodatkem k této 
smlouvě. 

4.  

V ceně jsou zahrnuty 3 vyhotovení projektové dokumentace pro provedení stavby, 3 vyhotovení soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a 1 vyhotovení v digitální podobě na CD. 

 



3 

 

IV. Termín plnění 

1.  

K realizaci díla se sjednávají touto smlouvou následující lhůty plnění: 
• Dokumentace pro výběr dodavatele a provedení stavby, vč. soupisu stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr        30. 11. 2018 

2.  

Lhůty uvedené v odst. 1 mohou být změněny na základě písemné dohody smluvních stran. Takovouto 
dohodu se smluvní strany zavazují uzavřít vždy, když by k nedodržení lhůty vedly jiné vlivy či události 
charakteru vyšší moci, nezávislé na vůli smluvních stran. 

 

3. 

Datum převzetí díla bez vad a nedodělků musí písemně potvrdit odpovědná osoba objednatele. 

 

 

V. Platební podmínky 

1.  

Po dokončení dokumentace pro provedení stavby, vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr a jejich předání objednateli bez připomínek, bude vystavena faktura v celkové výši za 
provedení díla 60.000,- Kč bez DPH (72 600,- Kč vč. DPH). 

2.  

Objednatel se zavazuje uhradit fakturu nejpozději do 30 dnů po jejím doručení objednateli.  

3.  
V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla ve smluveném rozsahu, zavazuje se zaplatit 
objednateli sankce ve výši 0,5 % z ceny díla, za každý den prodlení. 

4.  

Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli sankci 
ve výši 0,5 % z dlužné částky od data splatnosti dle faktury, za každý den prodlení do zaplacení. Termínem 
úhrady faktury se rozumí termín odepsání částky z účtu objednatele. 

 

VI. Odpovědnost za vady 

1.  

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla. Dílo bude po dobu 4 let způsobilé pro použití k obvyklému účelu 
(pokud nedojde k legislativním změnám). Zhotovitel přejímá záruku, že dílo bude po dobu 4 let čitelné 
a nedojde k jeho vyblednutí. 

2.  

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za 
vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na 
nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení trval. 



4 

 

 

3. 
Zhotovitel se zavazuje případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění oprávněné 
reklamace objednatelem. V případě prodlení s odstraněním vady podle tohoto článku smlouvy nebo 
prodlení s odstraněním vady díla uvedené v předávacím protokolu uhradí zhotovitel objednateli smluvní 
pokutu ve výši 300 Kč za každý den prodlení. 

VII. Zvláštní ujednání 

1.  

Zhotovitel bude při vypracování projektové dokumentace postupovat podle obecně závazných předpisů, 
závazných ustanovení českých technických norem, výchozích podkladů předaných objednatelem ke dni 
uzavření této smlouvy, dalších podkladů předaných na základě této smlouvy, podle ujednání obsažených 
v této smlouvě, vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací k rozpracované dokumentaci a podle zápisů 
z projednání dokumentace s objednatelem tak, aby dílo mělo vlastnosti v této smlouvě dohodnuté, případně 
obvyklé. 

2.  

Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je zhotovitel respektovat 
v případě, že budou směřovat k upřesnění zadání a věcného rozsahu stavby, nebudou však na újmu kvality 
a odborné úrovně projektové dokumentace.  

Důsledky využití pokynů uplatněných objednatelem po uzavření smlouvy na termín plnění a cenu prací řeší 
další ustanovení smlouvy. 

3.  

Objednatel se zavazuje být v průběhu prací na projektové dokumentaci ve stálém styku se zhotovitelem 
a projednat s ním na jeho vyzvání koncepci řešení. Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli pro 
vytvoření díla další nezbytnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě požadovat, a to na základě 
důvodného požadavku zhotovitele doručeného v přiměřeném předstihu. 

4.  
Zhotovitel převádí na objednatele vlastnická, licenční a jiná práva související s autorskými právy k dílu 
podle této smlouvy a zavazuje se vypořádat veškeré finanční a jiné nároky autorů a jiných osob, které se 
na vytvoření díla budou podílet. Tato práva vzniknou objednateli okamžikem zhotovení příslušné části díla. 
Vlastnické právo k nosičům díla, tj. k listinám nebo digitálním nosičům, na nichž je zaznamenáno, potom 
vzniká okamžikem zhotovení příslušného záznamu. 
Zhotovitel poskytuje objednateli k dílu výhradní licenci. Odměna za licenci je již zahrnuta v ceně díla podle 
této smlouvy. 
 

5. 
Zhotovitel má právo na nedotknutelnost svého díla, zejména právo udělit svolení k jakékoliv změně nebo 
jinému zásahu do svého díla. Zhotovitel má právo na dohled nad plněním této povinnosti jinou osobou 
(autorský dohled). 

VIII. Závěrečná ujednání 

1.  

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které tato smlouva výslovně neupravuje, se řídí obecně závaznými 
právními předpisy. 

2.  
Pokud vznikne zhotoviteli změnou nebo zrušením smlouvy škoda, objednatel uhradí zhotoviteli, po 
vzájemné dohodě, vzniklé účelně vynaložené náklady. 



5 

 

3.  

Smlouva je zhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 

4.  
Smlouvu lze měnit jen písemným dodatkem, který musí potvrdit obě smluvní strany. 

 

5. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude 
zveřejněna v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Strany 
bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech skutečností, které jsou obsaženy v této smlouvě. Zápis do 
registru smluv provede město Luhačovice. 

 

 

 

 V Zádveřicích V Luhačovicích 

 dne 25.09.2018 dne 20.09.2018 

 

 

 

 

 

 …………………………… …………………………… 

 Xxxxxxxxxxxxxxxxxx jednatel Ing. Bc. Marie Semelová – starostka města 

 DESACON Zlín, s.r.o. město Luhačovice 

 (zhotovitel) (objednatel) 


